
Journal of the National Museum (Prague), Natural History Series
Vol. 187 (2018), ISSN 1802-6842 (print), 1802-6850 (electronic)

Předmluva / Editorial

Journal of the National Museum (Prague), Natural History Series | 2018 | 3

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

v letošním roce oslavilo Národní muzeum 200 let od svého založení. V rámci tohoto 
významného jubilea bylo uspořádáno několik doprovodných akcí a do řady z nich 
se zapojilo i Přírodovědecké muzeum. V dubnu jsme například poprvé v historii 
otevřeli své depozitáře pro veřejnost, která tak mohla nahlédnout do tajů práce 
muzejních pracovníků a dozvědět se tak více o tom, proč tu jsme a co vlastně dě-
láme. Zájem byl opravdu velký a této možnosti za jeden víkend využilo téměř tisíc 
návštěvníků, což mě utvrdilo v tom, že má smysl lidem naši činnost přibližovat i do 
budoucna. 

Toto nádherné výročí si zasloužilo i něco, na co budou moci lidé vzpomínat, 
něco, kvůli čemu si budou toto výročí v budoucnu připomínat. Jednou z těchto věcí 
jistě bylo otevření Historické budovy Národního muzea na Václavském náměstí 
po více než 8 letech rekonstrukce. I v areálu Přírodovědeckého muzea v Horních 
Počernicích jsme toto výročí chtěli něčím oslavit, a tak jsme vysadili strom – lípu 
srdčitou, aby každý, kdo kolem ní v budoucnu projde, mohl vidět, jak neuvěřitelný 
časový úsek za sebou již Národní muzeum má. 

Závěrem mi dovolte, abych vyjádřil svůj dík všem autorům, kteří přispěli do to-
hoto čísla, a jmenovitě šéfredaktorce dr. Jiřině Daškové za jeho uspořádání. Věřím, 
že své si zde najde opravdu každý.

Přeji příjemný čas strávený s naším časopisem. 

                                                               Ivo Macek

                                    ředitel Přírodovědeckého muzea NM


